
Wąbrzeźno, 06.10.2023 

 

 

Stanowisko Rodzinnego Ogrodu Działkowego 

„Chemik” w Wąbrzeźnie 

z dnia 06.10.2023 

w sprawie zmian w ustawie z dnia 7 lipca 2023 

 

 

Po zapoznaniu się z przedstawionym pismem Krajowego Zarządu kierowanym do Ministra 

Waldemara Budy Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Chemik” w Wąbrzeźnie, w imieniu 

zarówno swoim, jak i wszystkich działkowców z tej części Wąbrzeźna oświadcza, iż w pełni 

popiera działania przedstawicieli PZD dotyczące wprowadzenia pewnych zmian związanych z 

ogrodami działkowymi. Obecnie wszystkie proekologiczne obiekty czy to ROD czy miejskie 

pasy zieleni wrzucone są kolokwialnie mówiąc „do jednego worka”. Niestety przez taki zamysł 

hasło Rodzinnych Ogrodów Działkowych traci wiele na znaczeniu. Powinniśmy zwiększać 

świadomość i szerzyć ogólną wiedzę na temat działek i tego jak ważnym elementem 

codziennego życia są, a już w szczególności życia miejskiego, jakim w obecnych czasach bez 

wątpienia jest codzienny hałas z fabryk, zanieczyszczone powietrze wydobywające się z fabryk 

czy nawet aut jednoosobowych. Przebywając na działce doświadczyć możemy ciszy, spokoju 

oraz zdecydowanie lepszej jakości powietrza, podziwiając przy tym piękne widoki uprawianych 

przez nas czy również naszych sąsiadów działek. W pełni zgadzamy się ze stanowiskiem 

Krajowego Zarządu w tej sprawie – musimy oddzielić, a najlepiej też wytłuścić kategorię, która 

opisywać miałaby wyłącznie tereny Rodzinnych Ogrodów Działkowych w planie ogólnym 

gminy/miasta – powinna nosić nazwę ZIELEŃ DZIAŁKOWA. W miejscach stale zabieranych 

terenów PZD pod różnej maści inwestycje miejskie tracimy nasz dotychczasowy dobytek. 

Podejmowaliśmy w przeszłości wiele działań na korzyść członkom PZD, dlatego też teraz 

musimy kontynuować tę pracę. Szczególne podziękowania należą się Prezesowi PZD, p. 

Eugeniuszowi Kondrackiemu oraz Dyrektorowi Biura Prawnego PZD, p. Bartłomiejowi Piech za 

sugestię, aby funkcja ROD mogła być uwzględniona w każdej możliwej strefie planów. To dla 

nasz zaszczyt być działkowcami w Pańskiej strukturze, jaką jest Polski Związek Działkowców. 

 

W imieniu działkowców 

Z wyrazami szacunku 

Zarząd ROD „Chemik” w Wąbrzeźnie 


